
 

Repubblica Italiana                                                                                               Provincia Autonoma di Trento                                                                                                
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 
SCUOLE PRIMARIE DI MORI E RONZO-CHIENIS – SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI MORI 

Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel. 0464/918669 – C.F. 94024510227 

 e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it  
www.icmori.it  

 

Anno finanziario 2023 D E T E R M I N A Z I O N E  
 

Oggetto: nomina e convocazione Commissione esami di idoneità istruzione parentale 
 

IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO  
 

visto l’art. 32 della L.P. n. 5 del 07.08.2006, che prevede che il Dirigente dell’Istituzione 
scolastica di riferimento attivi le necessarie forme di controllo; 

visto il Decreto del Presidente n. 3-79/Leg. di data 30.01.2023 recante "Modificazioni 
del decreto del Presidente della Provincia 7 ottobre 2010, n. 22- 54/Leg”; 

vista la circolare della PAT del 13.02.2023 avente ad oggetto il summenzionato 
Decreto 

visto Il DM n. 5 dell’8.02.2021; 
vista le richieste dei responsabili di n.3 alunni che si avvalgono dell’istruzione parentale 

di far sostenere presso l’IC Mori l’esame di idoneità per l’ammissione alla classe 
successiva nella scuola primaria; 

vista la delibera n. 40 del Collegio dei docenti unitario di data 17.05.2023, attraverso la 
quale vengono designati i docenti Susi Martinelli e Mario Filagrana quali docenti 
da nominare in qualità di membri della Commissione per gli esami di idoneità; 

 
D E T E R M I N A   

 
1. la nomina della Commissione per gli esami di idoneità nella scuola primaria dell’Istituto 

comprensivo Mori, composta dai seguenti membri: 
 

• Massimiliano Latino - Presidente 
• Susi Martinelli – italiano 
• Mario Filagrana - matematica 

 

2. la presente nomina vale anche come convocazione per la riunione preliminare, che si 
svolgerà alle ore 14.00 di mercoledì 14.06.2023 presso la Scuola Primaria di Mori. Nel 
corso di tale riunione, la Commissione provvederà alla predisposizione dei criteri di 
svolgimento degli esami e delle prove di verifica scritte per l’accertamento dell’idoneità 
nel rispetto della normativa vigente.  
A partire dalle ore 15.00 dello stesso giorno, verranno svolti gli esami di idoneità. 

 

Il Dirigente scolastico 
prof. Massimiliano Latino 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 
è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

Il presente provvedimento non genera costi a carico del bilancio. 
 

Il Responsabile Amministrativo Scolastico 
dott.ssa Ivana Pappalardo 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato elettronicamente, valido a tutti 
gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo della responsabile. 

icm_tn-24/05/2023-51 - Determinazione del dirigente scolastico


	Oggetto: nomina e convocazione Commissione esami di idoneità istruzione parentale

		2023-05-24T12:18:48+0200
	Massimiliano   Latino




